[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	17.12.2008
	№
	529

	г.Киров

Об утверждении перечня строек и объектов Областной адресной инвестиционной программы на 2009-2011 годы
 В  соответствии со статьей 17  Закона  Кировской  области  от 28.09.2007   № 162-ЗО «О  бюджетном процессе в Кировской области»,  Порядком формирования и реализации Областной адресной инвестиционной программы, утвержденным постановлением Правительства  области от 19.06.2006  №  63/152:

 1. Утвердить перечень строек и объектов Областной адресной инвестиционной программы на 2009 - 2011 годы. Прилагается.
 2. Главным распорядителям средств областного бюджета:
 2.1. Обеспечивать заключение в установленном порядке государственных контрактов с подрядными организациями и соглашений с муниципальными образованиями   в пределах  ассигнований,  утвержденных  пунктом  1 настоящего распоряжения.

 2.2. Осуществлять  контроль  за целевым использованием средств, выделяемых из областного бюджета.
 2.3. Вносить в  департамент строительства и архитектуры Кировской области в установленном порядке предложения по перераспределению ассигнований между объектами в пределах объемов, утвержденных на 2009 год, в случаях:

           2.3.1. Отсутствия  утвержденной  проектно-сметной документации.
 2.3.2. Незаключения до 01.04.2009  государственных контрактов с подрядными организациями  на выполнение строительно-монтажных работ и соглашений с муниципальными образованиями.
 2.3.3. Неосвоения капитальных вложений, финансируемых за счет средств областного бюджета.
 2.4. Обеспечивать ежемесячное представление в департамент строительства и архитектуры  Кировской  области  информации об освоении капитальных вложений, финансируемых за счет средств областного бюджета.

 3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Председателя Правительства области  Носкова Э.А.
	   Губернатор
   Кировской области      Н.И.Шаклеин

[image: image1.png]